2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 10.12.2021  № 1997

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об установлении  платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                        «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Белокалитвинского района                            п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату (далее - родительская плата), взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Белокалитвинского района, осуществляющих образовательную деятельность, за один день фактического пребывания ребенка в следующем размере:
в группах с 12 – часовым пребыванием – 90 рублей;
в группах с 9 – 10 – часовым пребыванием – 80 рублей.
1. Оплата производится ежемесячно с учетом дней фактического пребывания ребенка в муниципальной дошкольной организации.
3. Освободить родителей (законных представителей) от родительской платы за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми - сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в организациях Белокалитвинского района, осуществляющих образовательную деятельность.
4. Не допускать включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в таких организациях.
5.	В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация в размере, установленном Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Ростовской области.
6.	Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 22.09.2014 № 1712 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».
7.	Постановление вступает в силу после официального опубликования,                     с 01 января 2022 года.
8.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Отдела образования  Администрации  Белокалитвинского  района Кащееву И. А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\плата_присмотр-дети.docx   12/20/2021 5:10:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\плата_присмотр-дети.docx   12/20/2021 5:10:00 PM
стр. 2 из 2
image1.jpeg